



Oifig an Stiúthóra Náisiúnta um Rochtain agus Imeascadh

Office of the National Director  
Access and Integration

www.hse.ie  
@hselive

Aonad 4A, Áras Dargan, An Ceantar Theas,  
An Bóthar Míleata, Cill Mhaighneann, Baile  
Átha Cliath 8, D08 NN9V

Unit 4a, the Dargan Building, Heuston  
South Quarter, Military Road,  
Kilmainham, Dublin 8, D08 NN9V

t 01 795 9972  
e acutehospitals@hse.ie

Deputy Róisín Shortall  
Dáil Éireann  
Leinster House  
Dublin 2

2<sup>nd</sup> July 2024

***PQ 16962/24 – To ask the Minister for Health the number of delayed discharges, by hospital, in tabular form. - Róisín Shortall***

Dear Deputy Shortall,

The Health Service Executive has been requested to reply directly to you in the context of the above Parliamentary question, which you submitted to the Minister for Health for response.

Apologies for the delay in relation to the return of this response. There were data anomalies to be rectified by the data collectors. The matter has now been rectified.

Business Information within the HSE comprises of a central repository for activity information for Acute and Non Acute Services. This is known as the Business Information Unit (BIU). Extensive amounts of data are collected, collated and validated.

This data is used in performance monitoring and measurement which influences the HSE in taking both operational and strategic decisions.

The information requested has been provided in the attached Excel file supplied by the Acute BIU, please see the explanatory information on the Excel file and outlined below.

**Data Notes:**

Please note the Number of DTOC patients as per the column for March relates to a representation at the point fixed in time when the data is extracted by the BIU.

Please note Children's Health Ireland includes data from the three sites; CHI Tallaght, CHI Crumlin and CHI Temple Street.

I trust this is of assistance to you.

Yours Sincerely,

**Nessa Lynch**

**General Manager**

**Access and Integration (Acute Services)**